REQUERIMENTO Nº................ , de 2016
(Do Sr. Júlio Delgado)

Requer, nos termos regimentais, a
tramitação conjunta do Projeto de Lei nº
1.577 e 3.113, ambas de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 1577, de 2015, trata do atendimento
bancário aos idosos em terminais de autoatendimento.

O Projeto de Lei nº 3.113, de 2015, proíbe a contratação de
empréstimo pessoal em terminal bancário de autoatendimento por pessoas
com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos.

A correlação entre as proposições está presente, devendo-se
aplicar a hipóteses do art. 142, em consonância com o disposto no art. 143, do
Regimento Interno, solicitamos a tramitação conjunta das matérias.

Sala das Sessões, de abril de 2016.

Júlio Delgado
Deputado Federal – PSB/MG